
  

Nowe zasady usuwania drzew 

 

W myśl najnowszych przepisów prawa, obowiązujących od 17 czerwca 2017r., w żadnym 

wypadku nie musimy ubiegać się o zezwolenie na wycięcie: 

1. drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm od ziemi nie przekracza: 

 80 cm – w przypadku topoli, wierzby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 

 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 

klonolistnego, 

 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew, 

 drzew lub krzewów owocowych, 

 drzew lub krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do 

użytkowania rolniczego. 

2. na wycinkę krzewów rosnących w skupisku o powierzchni do 25 m2. 

 

Wycinka większego drzewa na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 

nadal wymaga zezwolenia. 

 

Kiedy potrzebne zgłoszenie ? 

Wprowadzony został obowiązek zgłoszenia do Wójta Gminy zamiaru usunięcia drzewa, jeżeli 

obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm od ziemi przekroczy: 

 80 cm – w przypadku topoli, wierzby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 

 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu   

              klonolistnego, 

 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

Organ w terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia dokonuje oględzin w celu ustalenia: 

 nazwy gatunku drzewa, 

 obwodu pnia ustalonego na wysokości 5 cm, a w przypadku gdy na tej wysokości drzewo: 

 posiada kilka pni - obwodu każdego z tych pni, 

 nie posiada pnia - obwodu pnia poniżej korony drzewa. 

Z oględzin sporządza się protokół. Organ w terminie 14 dni od dnia oględzin może, w drodze 

decyzji administracyjnej, wnieść sprzeciw. Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ nie 

wniósł sprzeciwu w tym terminie. Organ może też przed upływem wskazanego terminu wydać 

zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu. W przypadku nieusunięcia drzewa 

przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin, usunięcie drzewa może nastąpić po 

dokonaniu ponownego zgłoszenia. 



Organ może sprzeciwić się wycince drzewa m. in. na nieruchomości wpisanej do rejestru 

zabytków, na terenie przeznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

na zieleń lub chronionym innymi zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Wprowadzono zupełnie nową regulację. 

Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania przez organ oględzin przy zgłoszeniu wycinki wystąpiono             

o wydanie decyzji o pozwolenie na budowę, a budowa ta ma związek z prowadzeniem 

działalności gospodarczej i jest realizowana na części nieruchomości, na której rosło usunięte 

drzewo, organ nakłada na właściciela nieruchomości obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie 

drzewa. 

Zasady ustalania opłat i kar. 

Minister właściwy do spraw środowiska określi w drodze rozporządzenia wysokość stawek opłat, 

różnicując je ze względu na rodzaj lub gatunek drzew lub krzewów oraz obwód pnia drzewa lub 

powierzchnię krzewu albo krzewów rosnących w skupisku. 

Osobie, która wytnie drzewo bez uzupełnienia formalności grożą kary w wysokości dwu-krotności 

opłaty za wycinkę (500 zł za 1 drzewo x obwód pnia x 2). 

Wykonywanie prac w obrębie korzeni, pnia lub korony drzewa lub krzewu: 

 Prace ziemne oraz inne prace wykonywane ręcznie, z wykorzystaniem sprzętu 

mechanicznego lub urządzeń technicznych, wykonywane w obrębie korzeni, pnia lub 

korony drzewa lub w obrębie korzeni lub pędów krzewu, przeprowadza się w sposób 

najmniej szkodzący drzewom lub krzewom. 

 Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze 

przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba 

że mają na celu: 

           -  usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych, 

           -  utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa. 

 Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym 

okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż powyższy, stanowi uszkodzenie drzewa, 

 Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym 

okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż powyższy, stanowi zniszczenie drzewa. 
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